Cur nox ad audiendū aptior est q̄ dies. Vtrū ut Anaxagoras ait q̄ aer interdiu stridet a sole cōcale factus & obstrepit noctu requiescit: utpote cū oīs calor abfuerit. Tunc autē quæq; audiri melius possunt. cū nullus strepitus est. An q̄ per inanius facultas audiēdi amplior q̄ plenius datur. Est autem aer interdiu densus ut qui lucē radiisq; refertus sit. noctu autem rarior q̄ ex eo ignis & radii decesserunt: quæ corpora esse dixeris. An q̄ corpora multifariā interdiu uim intelligendi dispartiuntur. inq; res uarias deducunt itaq; clara audiendi eripitur sentio. Et eo q̄ omnia die magisq; noctu agimus ipsa quoq; intelligentia negociis corporis impedita est. Sensus autē ubi sciunctus ab intelligentia est loborem uelut insensibile habet. Vnde dictum mens uidet: mens audit. At uero noctu cum noster intuitus omni sit munere liberatus magisq; intelligentia requiescat. Meatus autem uel amplius patēs uel nihilo minusq; die: ut capax sonoꝝ pariter est: sic melius eosdē sonos referre ad intelligentiam potest. Quoniam nec ipsa intelligendi uis quippiā agat. Nec ad aspectu temptetur ut fieri inierdiu solet.

Cur homines qui humore prolifico uacant ut pueri mulieres decrepiti & spadones uocem reddunt accutam. Viri autem qui firma aetate sunt grauiorem. An propter membra inbecillitate quod mouere aera solet. Mouet enim exiguum aerum quod imbecillum est; exiguum uelocius fertur quam uelociter fertur acutum est. an quod primus meatus qua vox premeare solet omnibus semine uacuus pusillus est. itaque exiguum proficisci ab eo potest. quod aera moueat exiguum uero cum sit uelociter per amplas superiores fauces fertur. At uiris aetate ingentibus hic amplior hebetur ut etiam qui ad testiculos pertinet. itaque aer pluris est quam inde appellatur Tardior ergo cuni transseat. merito grauior reddi potest.

Cur homines lingua hesitantes loqui nequeant uoce submissa. An quod offensaculo quodam vox si stitur retineturque. Sed cum non pares requirantur vires; aut similis motus cum quicquam impedit motum cumque non impedit emittendum omnino est. Vox autem motus est uocemque alteriore soleat emittere qui pro uiribus conatur. Ergo cum expellendum quod obstat emittendum sit altius eos loqui necesse est. qui linguæ huiusmodi uicio tenentur.

Cur iidem illi trepidantes magisquam uinolenti hereant lingua. An quoniam affectus hic similis generi stuporis quam apoplexiā uocamus parti interiori cuiusdam tribuendus est quam partem mouere nequeant impedientem propter suam refrigerationem. Vinum igitur quod sua natura calidum est refrigeratione tollit. trepidatio facit. Est enim trepidatio metus quidam metus autem refrigeratio est.

Cur strepitus extrinsecus magis intus auditur quam intrinsecus foris. An que intrinsecus cum vastissima quae adeat spacia discerpitur dissipaturque ut pars eius uel minime uel minus sentiri possit. Extrinsecus uero cum vox sese in locum arctiorem stabiliorumque aerem conferat uniuersa ingerit itaque cum maior sit non immerito melius potest audiri.

Quia ob causam qui lingua hesitant melancolicō habitu constat. An que pretere sequi imaginationem: non nisi esse melancolicum est. hesitantes autem illi tales procul dubio sunt. impetus natus dicendi praeruit anteceditque facultatem eorum: utpote cum animus uisa sequatur. Balbis etiam idem aaudit. Hos etenim omnes membra uoci accommodata tardiora habere certū est. indicium uero que tales uinolenti redditur cum suas maxime imaginations non rationem sequuntur.

Cur porrū proposit ad uocem sonorā. nam & per duci cōmodū eadem in re nouimus. An que alii quoque clixū delinit. & quidē porrū lentitā quādā obtinet: quae fauces detergere possit.

Cur cetera animalia uocē tū acutiorē emittunt: cum ualidiora sunt. hō autem cum inuvalidior est. An que hō invalidus exiguū aera mouet: aer exiguus uelocius premet uelocitas strepitū reddit acutiorē.

Cur melius audimus cum spiritū rerinemus quam cum reddimus itaque minus spirare in uenetiōe precipit. Vtrumque per uenarū elationē uis sentīdi locū petit superiorē cum enī dormimus deorsum se defert & crebrius tunc reddimus quam ducimus spiritū minime quae audire ualemus. An etiam sanguis cum reddimus spiritū ascēdit: itaque pars superior impletus: cum tamē per inane audiamus. An que efflatio strepitus quidem est. hic autem exspirando eueniens uim obtundit audiendi.

Cur sal exiguus ocius crepat & exilit. Vt hemētius autem & crepat & exilit qui plenior est. An que exiguus rumpi celerius potest: haud enī multū id est que subeat ignis oportet cum sal ipse totus exiguus sit plenior autem ille lentius domat que plus negocii est magnū dirupisse quam paruum. crepat parvus parvus qui parvus inuexhit ictus maior magis quia magno agitur ictu: crepus autem ictus est: que etiam robustius est magis exilit quoniā minus cedit.

Cur si salem eadē magnitudine qua modico igni ingestus crepet nimio inieceris igni uel nihil uel minus crepabit. An que prius ab igne corripitur quam rumpi possit. comburitur enim humor que consumptus est crepat que dissipatus disruptusque est.

Cur oscitantes minus audire ualemus an quod spiritum intercludimus qui se ad autes trudat indicium quod strepitus in auribus nascitur cum oscitamus circunuetus autem interclusus quod illis spiritus facit ut minus audiamus ad haec uox oscitantibus quedam oritur quae uim audiendi interpellare potest & cōprimi uero aures necesse est quotiens corpus se distrahit atque intendit.

Cur uox cum apta sua natura sit in sublime efferti ut que quidem sit non in ferius sursum sed supius deorsum melius audiri potest. An quod uox aer quidem iunctus humor est qui pondere humoris grauecens deorsum labitur. non sursum effertur humoris namque secundum naturam interest ut deorsum feratur. itaque ab imis sentiri plenius potest. an hoc uoci dūtaxat animalium reddi debeat haec enim non sine humore profluit. illud uero accidere nimirum uel in ceteris omnibus strependi generibus. nouimus. ergo ut uisus si superius deorsum prociderit sursum uersus reflectetur sed si inferius sursum pertenderit deorsum se flectet. sic uox quae sua natura cogitur sursum ferri ubi aeri sibi aduerso occurrit cum per uim nequeat eum propellere quis & amplior & grauior est reflexa in partem aduersam deorsum se defert. itaque aer qui ore motus procurrit ratorquatur & ad ima collapsus sentiri inferius magis potest. Tale etiam est quod in resonando fieri solet uocis enim reflexus in partem contrariam agitur.

Cur uinolentis potiusque sobriis frangi uox soleat: an repletio facit ut uox celeriter frangi possit. Cu

Particula

Ius rei argumentū q̄ nēq̄ chorreæ neq̄ ludi oēs statim a prādio sed ieianii uocē exercere cōlueat
re, cū igit̄ uniolenti ipleti sint merito uoces eōḡ potius frangi solent.

Cur uocē acutiorē longius audire possumus, an q̄ uocis acumē uelocitas est moueri aut̄ ocios solēt
quæ uæhementius feruntur hæc longius ferri possunt.

Cur spiritu retēto melius audire ualemus, an q̄ respiratio nōnihil strepitū mouet merito ergo tūc
melius sentimus cū strepitū minus est, minus autē strepitū tū est cū spiritum retinemus.

Quāobrē lux quæ tenuior: & nelocior: & dedicatior est corpora penetrare dēsa nō pōt: strepitū au-
tem pōt, an q̄ lux directo itinere ferit, itaq̄ siquid recte illi pfluētiæ lucis obuiū sepiat, lucē diclu-
di necesse est, at strepitū: quia spūs est ferri nō recte etiā pōt, itaq̄ efficiſ ut strepitū sentire undiq̄
liceat non eum tantū qui se recte nostris auribus obtulerit.

Quare qui rident uocē grauiorem emittunt: qui flent acutiorē, an q̄ corpore intento uox acuta
depromitur, infirmū autem quod acutum, Quæ utraq̄ in fletibus inesse potius nouimus, Sūt enī
& intentiori corpore & infirmiori.

Quāobrē cū uox aer quidē formatus sit & səpius dissoluat cū ferit, Echo idest resonantia fiat, iusto
eiustmodi aere insolidū quippiā uox ipsa nō dissoluatur; fed expresse eadē pcipi possit, an q̄ aer re-
frangitur nō pfrangitur; ideoq̄ totū a toto proficiscitur, Tum etiā affectus hic non nisi de re simili
existit, Quippe cum aer reflecti de aere soleat in cauo non de cauo.